
DISJ'ENSA 1\º 08/2021 

DESPACHO DE RAT!fFICAC.40 

O procedimento de dispensa de licitação de .'.'.Ue trs.u este p.ocesso objetivou a contratação de 
STERLLX AMBIENTAL PUUI TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, C�PJ 12.710.740/0001- 
09, para a prestação de serviços de coleta de residaus de serviços de saúde dos grupos a, b e e, para 
atender as necessidades da secretnría de saúde de Dcuzerval Lobâo - PI. Foi em toda a sua tramitação 
atendida a legislacâo pertinente, consoante ::> "crccer fLi Comissão Permanente de Licitação � dr: 
As-essoria Jurídica deste .Mumcipio. 

Deste modo. satisfazendo à ici c ao mérito, .RATl:C-fCO o referido procedimento, nos termos do 
parecer da CPL e Assessoria Jurídicr, deste Município. para conuntação de STERLIX A�IBIENTAL 
P1AUI TRATA.'1E'.'lTO DE RESID[OS LTDA, CXf'J l2.710.740/0001-G9. no valor de valor mensal 
de R$ 6.252,64 (seis mil, duzentos e cinquenta e deís reais sessenta r- quatro centavos), C;.150 haja a 
geração de quilos a mais Lia quantid.ade estimgd», é cobrado º"'1à10T por quilo exceder.te de R$ 8,75. 
conforme documcnros que instruem e�tc processo. 

Cumpra-se. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Admtatstrntívo: nº. 014/2,::.21 

Processo Administrativo: nº 014/2021 

Procedimento Líctratõrto: nº. 08t202l. 

Mudalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: artigo 24, H da tei 8-6-6(;/93. 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS DE SERViÇOS DE SAÚDE 
DOS GRUPOS A, BE E, PARA ATENDER AS NECESSJDADES DA SECRETARiA DE SAÚDE DO 
MUNlCÍPIO DE DEMERV AL LOBÃO--PI. 

Contratante: Municipio de Demerval Lobão-.PL 

Contratado: STERLIX AMBIENTAL PIAUI TRATAME:---TO DE RESIDUOS LTDA, Ci\PJ 
12.710.740/0001-09 

V2Jor Globa, : R:ii 6.25'.;i64 (se.s mil, duzentos e cinquen-e e S::u1:. rea« s .. -.-...:nía e quatro centavos). 

Recursos: Próprios e outros. 

Data da assinatura: 12 de fevereiro de 2021 

Vigência: 02 meses 

PREFEITURA MUNICIPI\L DE DEfv1ERVAL LOBÃO 
AVEMIDA PADRE JOAC!UIM NO�lt-:ro, 132- BAIRRO: CENTRO 

CEP.: 64390-0!lO 
CNPJ: 06.554.!l85/000i-57 



Ano XIX• Tereslna (PI) - Qu!nts-Felra, 18 de Fevereiro de 2021 • Edição WCCLXIV 

O jlooxií!e!âu de� dl! IKD;âo de Q"JC i!r.a �e pro,;eoo 00,.:t\'QC .i )'.);'.!.�� C: 
Sl!RL!)( A.\fBlfSiA!. mel Tll\T ll!E�,o DE RESIIIUOS UD.\. (\Pi it/1 \ '"''IY.•l!• 
09, pm 2 pnitJÇiu l!c �Jl� de c&rtt de rttídacd !íilih par-A ttmtr n »c,."'âstdtl[� d-1 
Stt:r\'!W d.! $!Úde do UIRiciplv dt Deaaco·ilJ,oblr,- Pl Fe,i cm h!Xla a � '.rll."� � :1 
kgilla;ão r,:rtinw, """'1Jtt o Pai= da COIIMO l'ct=ll d, Llcia;,J, : .i, .\li:sml !urlt::i 
i!S<�funicip'4, 

�o»:..� à 1ci l. Zü �. RA1J!ICO G rtí.:rioo Pf�R''-�, tt!S i.;,-;r,i,i Gtl 
i,;.=da (;!'L • A.ls<slf'�b.'Ídl<O;,,,,, �,mdpo. Po!> "�d< SltRLUAl!BIE�,.\l. 
PL\ll TRA.nlltln'O Dr R!'.SIDCOS LTDA, 0.P.f u.11aNJOOOJ-Oi, oo ,Jltr d, 11,rm:r.,:l 
do !ti 1.ill,!l lSIÍI r,, il,m"' e,� edwmis....,,,te "1'!TO ""'""� 

DESPACHO DE llATIFICAÇÃO 

DJSPUSHºll8/2011 

::. ...... , n,,.- ... zr-c - 
f(i :e,; - : •�.s 

�l.o.t"<:t"Ol'.:.l/1 
"1\U(rn.,tv;;,;.,..,ar,1,,;.cc�'\1'� 

e>1•r�..., w•.'tM:i :� 
IW, l7 <ft 1-•�lf<'. ,�L (�nlr-l 

38 

Do Clablónc::1.1: ,!;:i P:cfrito ;\ú.ni.:1p...l, 
P.-..n (',omi� t'c� d: l.i::il�.!a 
t,S<.JJ,10: R.llifkôlá;� t .:.;M1mç.'lo d.:: C.:)T.t.Jl.0- 

Tt 1;3:o.1q 1w e&r;ttc-"'otº nr- t'Jt�e� N""A 
l�f. ��- A.dmiAulI�'-1 .a" 011.':021, DlSF}D{S.',. O!i,"lO.::.� �,;!o� !-.iEI p.&.rJ 

�.u-..:�,;3;i <ki �n.1("...,i .t: ma.n11tci1�0 de <"�llllpU!lldorn � UI'�� q�t .:;;r.wõan a 
.Wmini..tn.('..1c. p.:Wh""'- cujo con11M.J� (, o �fumclpic> de bro:ue,ul'I. 

S.:1:l!:o: :"n:J.ido:,11e, 
� Ji:r,,11/Xl,1 J1>-S\li",c.;:,.:!,.1,4.leo,..i.i!',l,:,l"�1tde l"i�t oP...V.b 

rtc-�"�' l,xr;\J do �•;JfU.:lpi,o. qlX ""·-·� $ c.()nU'��� RA'l1FtCO il l>i•�-;\ C/11 fa,"11' 
õ!.l C,r'llr«:,1,1, L'õJ.'OR�'IAX - �tr..t. cn11uu.11. in..crua no <:�'JP Joh ô n" a �-n�,)\)vl- 
7'4. Cl'Oln -.Jc r1.1 A\'. '2-7 de J �-eicir�. 9J1' � C:o1muu tt11 Aro.� - P,, ,��uete..-:.:.:i:b. , .. Mtr 
;u� p-,, JOÃO \.11-.1� 0.t SOl,S.�. M1n\•11,tu1.J\lt, pon;õl4tr dt1 RO l '1'!55 -X.:, - SSf'- 
PI, C?F tJ'' !43 C'·J• '�- 72, r,:u::i. ;:• .-...,.:r. \l.: �:. ,..,.. $;: 1:n&n\ll("\•,!� <!e �C\MJ')lll3::kv .. :s 
ucr úe,3.o:11 que :�,,m� .a a.c!to,,nl�u-,.,,� p,it>iic,i � �\."-OOh\\ PI. �'(? ,.-1,1: �� 1.i.� RS 
1;:.vO,l,(>CI (dt,�"U. !!"li r.aia\1 IDO. IJOJ 11:tlllOll 1>CColldliÕCJ c!A.Obi.\td,l;u. :,UI �tl P,cl'l..,ums, 

,_..._.., fük:te !K1 vt. 24. i!lC.. u. 1.b. J,;I 11" J �J � kSOrii:o ;i. � coacnu,;:iio,. c--uo «ir,� e; 
1) M..,,1>e{t,$o de At'N-.c.• - PI. e ot'IO\'!:DC•do dali,-� qoc: �l»l"-lm :l lh,per,A .1.) � 
1i'�imk,.\rio, ,.l,:-t,.,r<1uao ,l p1.bli.:ao;J..• do C1fht110 dJ. J1�f..-Jf.;v.l i::,, idun!:� r,"ltlf\ald;/ per a."ll: 
"<-nl>(>, n.1. irri� oti.ill? ;; o."->,v.-..1, o p,r;v.:, l.:c,.,l. :l 1'ir,. dQ q�· r,,.;t.A. n,r:ir n.w ra.r.l!I 
c-!'<,.,tofe-«tem,;,�r-;,1ct',e,,;:..._lk, :it.>. 

Ar,ô11 1) ,;......,pri....._-.'.lto do pr...-nt.:: kffl\CI, n,;..: pn;,-s-id�ci,ido o ?1:ip.:::cho �.-i, 
...:n,-; b:llC 1U �;n,,!:l�;,1.bn.<en1:. ap.ro,.� 

l::l,:lai1\.tO qu.:, ,'lt'IÓ! l<.nmn21.� n-o1tr,;1u.il, <ll:VtrJ. ,i,;J ""._..tMo.,_ ,1,0 :u .... �. � 
-;;;r:� d:,, t\.CC1açlà de ot::,e.o, lllicl»..::bs .u .11,1..:i.r.�ik& 4.: 1� =�-a SCi'Cm 

ReJ'>t.-i-,src. r,..N,qcoc-,c a �tr.-<;,c:. t .. "'f)r.L 

PJC,l_lU)OD!rnOU!lU:EJ.O 
Prtíól> Monidp,i 

EXTRAl'O'DE CO�TltATO 

Mx&IldEr.:D� 

r•aiuç1,:t J11ndiu: zru� 24, Ilda lei S66619i 

Oi>j<t< i'&E>iAÇ.\O DE ID.VIÇOS DE crun llE RESÍllOOS SÓLIDOS FA.'!A A=ERAS 
�C.ES.S.JDADE'S !J..!UECRETARI.J. DE .SAÚDfH)O Mt.J>olCiP!O DEOOIERVAI. L013.ÃO- PL 

(ffll�Lu!c; t!.:llidpio C! D:::rr.t:"l.i.11.d:»- PL 

COO:rtfiail: S1ERLlX A.\IB!E.r.'ITAL PL\.Uf ntATA.\-tlN!'O DE RHIDCO.S LID.-\. D'"?J 
12.71Jl1�i,{ll))l-0� 

\'!dor Gi�bihRS 6.252,�{lds trJl, ct.wnosc çi.:iqm1.3 e oois mi SCSiell� ��ti!ltc � ::;. 

�IU'iõf: 'P'mj:ri,:is e a:tt�. 

Dm da C!Wtlln: 12 d.:: �·eci:,;, d-: 201 l 

(tlmr1'.o AdmJa:JS(nfuo: ·tf. lll.;,�(1 

Pnxt&50 Adminutnli\u: n' úl l!lGU 

Pnxtcümenlt,lkiulórto; Jf."t.&121)21. 

bl.HKIOO,....... 
•1tt>t.111,1UM\ ..... ,C'"",\I !;tt ,.,._ />.71) 

CM •.t.:N-H�. 31 
,-,,n.s,r.._-.. .,.1.� ......... 

o:P., .. n,c� 
tef"!IJil. �,.. ..... �,...,!t')tll= 

1ol lM•-•U·•� 

1),) t:.J-,nttc .:.� Pn..1,,to "'-t .... ._ ,1...i 
!'.'\l'!l.' (-.,-..,.,,,,...:,, ,._,,.,.,,� .t, l:••ll>\� 
;�.1() Rn,iif"21,(lo,.• � çdtl.r:i\� tk f,'Qfllr.ll.) 

l.t...li.:lli:! nr B.\Un•-1.C-"'º m· m.,pf'S"":!!i 
lt.:r. r .............. A4,� ..... � •• 1 •() ,r o,r,:;,,:,n n,.,,Pf' .. SA Ol� �i\l: ,,;,t,l••� 6,.. çn,,,,, .,;i P,UII 
�,c..,.,,;.lq 4- .,;�=,o:t ..k: :i�,1tlbaçl,:- d(' flbt11.J ,k �•1et"nhiui11., ""�<) ,...,l\l't;oi....:.11.· � o 'do.Aklp,o 
,!c- , .. �i. 

S,:nf,..rPl:\:.Jd.:,,e.. 
C'-.6,d.-1-and;::1 " Jut116ti1.tH,1 d.-3 C'õnuW❖ Pl'flJl.r.erite d� l,,1�,0('5(-, � G.Vu«,r d.l 

Pu, ... l>...Jooi;,, O..,.;I ..:.,. M1,1W,;:ii,,N. �uo ôll,ro--ii 11. l",dr.if.ao;l'.., X"'-'I !f'iCO = �µc,,...a aa ía">'Ul; 

�� .:l::1p,•"' A&.R co.:--s-rRtlÇ(U=-,S F, :-;FRVl('OS DF. F.N<.a;_;'l,"lt,-\R.íA l�TDA. 
ernpu.•u. l11...:ri1a r.o C'SJP ,ot, o 11" 01.:"C.7 .H( .. '0001-.S..'3 • .:oi-1 � �� Ru11 5..,br,;Wnlw, 
2% - fl - ("t-nl•ó n� êd.\c',· de "i.lv J<>,,: Jo Pil!W - Pi, to;Pf,:'\e'Olllda ite,,� ,no J)QI" tlliA'?-1 
JlFZERRA fi SU�VA, 11dmi11i•1.-...dr,r, pon.ador �o R(.1' '.";J!"..;Dc,t,- s�r•-('( (.�f n• 
05'1.4�::i.,o:..c-o. p.o-J "='-'� d,; si:ni.,.,,i •.k Fi�li.J:o1ç-.\o o:- :1,CQtnpa,L.'lll!Tlt"r.to du OOu.s 
-!e E,,�,"�'11 JlQ r,,w,kipio de J\ruJLd - Pi, = •ak>rdil RS ,n ()00.nu {lo'ir.Q t tr.:. 1'11<1 
r.::•;�). noa- 11r,_,. t ""'..Ji,j-ü.:, �t.:.-;id.1,9 i..x ,at:a P«íc-iwta,. ('\,m ful;;ro !lO ,11t, :.0..1, ia,· 1, W 
L�"'.\ 1t• I! 6�) .: :n�10 :. su:: �nrnu.2.t&,. �-uo .. .,.,..,=,..,.,., � o �!um<eipia d.: .'l.�à«!I - "'· e 

..::;i::u'1-CidQ b :-v,&1 41,: p,:.s,it,ilit;im a di:;pcn� do p� líci�J�o, �C.:>t<lln(I :i. 

p..1Ni� de ,:'M':110 da jm:lití�va d:\"l:l:tn:cnie ::itil"o,;:ado p.::.l" esee �m:.:o, :>.:, ;Mprcn,::i ofic-u,.J 
.:oj,..;;n� Q ;,,� k!!.:d. a fln1 de ,1.1e .,.,_'!!>'-'SW!ITS..·..t1 ""'ª"'cfrli.as o.W,1\0& pa..-.. .!'f"ocli..lJ do 
aro. _,:i-5, o .::umr.r'irn,-rto :!.:i :•n:-...:, 1c 1=. ,._.p f"''" il!rr,�b:d.:, o r-.:�.C:v� ,:,.,r.L-=uo 
i.:,;;r. ba:,;; :'\� n-iou� �,·iJ-;i:n...,C., ��� 

r.1<:l.o,.,:�,• -.-1,. :ip,6,; !),-,mali;...(lo (<•n•n!u:al. d .. ,,.r;t 1:.:: �:o.c.-,.Jo,:,c, pro,;"'-•.<;). t-tv� 
.-�proba1vr;.u ;t:, .-.,<>e� d� ob;i:IO, 1�,duiJ....'. .::.l i;;.,;..,-i:,1,;,.,_:, d� !::,.,J;:,:; ;i.s ó;•l°"s...:.:: Jtm:m 
r.a:1�. 

Rcglm;,i ,n p11blu;i;,, � o c<1rr$0 � ,c1,1, 1p•n 

.',�"'-<->l."L Pi:l�TD.A �E CA..1 V .u..=,o f,,'"f: 1"0 
'""""-'TO 



,._,.;;-� �li "'1 
<.: ,,__ ,.,--.. , 

, ::;i:� 

'� ..:_ == ;f -i. ----.,: �=-=-=� ContratosWeb - Recibo de Finalização 
"'11� Informativo para efeito de, cumprimento da IN TCE/PI Nº 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE DEMERVAL LOBAO 

-� 
� - TRH;;.:�.\L 

Dé. Ci ,:-,.; 1'-\$ 
DO"FSTADO 

DO PIJ\Ui 

nº processo TCE 

cw-00·1 so!l121 

nº processo admtnlstrativo 

014/2021 7 

nº contrato 

014/2021 

procedimento origem 

Dispensa 

�------------------ objeto ------------------� 

" PRESTAÇÃO DE 
NECESSIDADES DA 

SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA ATENDER 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. 

AS 

nome do contratado 

STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA 

cpf/cnpj - 
12. 71 o. 740/0001-09 

data da assinatura [ valor contratado 7 12/02/2021 R$6.252,64 

data do cadastro data últ, alteração 

[ 7 19/02/2021 19/02/2021 
-� 

Impresso 19/02/2021 07:12 


